
2011 年 3 月 30 日 

電気化学工業株式会社 

 

東日本大震災の影響について（第２報） 

 

東日本大震災の被災者の皆様には心よりお見舞い申し上げます。 

震災による当社グループへの影響について下記のとおり第２報をお知らせいたします。 

記 

1. 生産等への影響について 

・千葉工場のスチレンモノマーなど石化製品は、コンビナート火災等による原料供給減の

ため、一部製造設備の稼働を見合わせておりますが、４月上旬から順次再稼働の見通

しです。 

・東京電力管内の伊勢崎工場（群馬）、渋川工場（群馬）、大船工場（神奈川）などでは、計画

停電等の電力供給制限実施に伴い、フィルムやシートなどの樹脂加工や電子部材の生産

が影響を受けております。 

・一方、原燃料につきましては、サプライヤーの被災及び計画停電等による一時的な出荷停

止や供給制限に伴い、需給が逼迫しているものがあります。 

・このため、生産への影響を最小限にすべく、自家発電設備の最大活用、海外からの原料

調達、生産計画の随時見直し、そして当社グループのシンガポール工場での増産等、最善

を尽くしておりますが、上記のとおり一部生産設備では稼働への影響が避けられないこと

から、減産を余儀なくされる可能性があります。 

   ・当社は、引き続き当社製品の安定供給に向けて最大限の努力を払ってまいります。 

皆様におかれましては、かかる状況をご理解いただくと共に、納期等詳細については、当

該製品の担当部門にお問い合わせくださるよう、お願い申し上げます。 

2. 業績への影響について 

今回の震災により予想される業績への影響については、現時点では不明ですが、重大な影響

が見込まれる場合は、速やかにお知らせします。 

 

 

お問合せ先： 電気化学工業株式会社 ＩＲ・広報室 電話 03-5290-5511 

 


